
件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 家電製品等8品目の賃貸借(一式)
株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月3日
株式会社サークランド
東京都江戸川区中葛西7-29-3

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

1,628／台・月　他 －
単価契約

調達予定総額
104,979,600

2
改正リース会計基準の適用準備
に関するコンサルティング業務
委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月4日
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町1-2

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

6,820,000 － －

3
起業と起業意識に関する調査
（2024年）の実施・集計等業務
委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月4日
株式会社マクロミル
東京都港区港南2-16-1

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

1,251,800 － －

4
株式会社日本政策金融公庫で使
用する電気（データセンターの
建物）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月8日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,776.60／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
36,981,961

5
株式会社日本政策金融公庫で使
用する高圧電力（九州電力供給
区域　他6区域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月8日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1767.57／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
179,485,652

6
ネットワーク監視サーバの更新
(開発)(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月9日
NECフィールディング株式会社
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

22,899,514 － －

7
ネットワーク監視サーバの更新
(賃貸借)(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月9日

NECフィールディング株式会社
東京都港区三田1-4-28

NECキャピタルソリューション株式会社
東京都港区港南2-15-3

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

6,940,560 － －



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

8
ネットワーク監視サーバの更新
(保守)(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月9日
NECフィールディング株式会社
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

40,907,520 － －

9
日本公庫の取組み等の周知のた
めの新聞広告掲載業務（岐阜新
聞）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月10日
株式会社岐阜新聞社
岐阜県岐阜市今小町10番地

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

1,815,000 － －

10

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（北海道電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,308.97／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
4,201,345

11

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（東北電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,235.85／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
6,791,120

12

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（中部電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,143.94／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
2,426,559

13

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（関西電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,076.07／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
5,460,313

14

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（中国電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,163.92／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
2,967,580



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

15

（再度入札）株式会社日本政策
金融公庫で使用する低圧電力及
び従量電灯（九州電力供給区
域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 972.07／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
2,038,809

16

「上級業務職昇格2年目等の職員
を対象とした研修プログラム」
の企画立案及び研修実施に係る
業務委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月16日
株式会社アイテック
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

3,399,000 － －

17
（再度入札）「2025年版日本政
策金融公庫カレンダー」送付業
務の委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月18日
株式会社地区宅便
東京都練馬区高松5-8-20

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

724／部　他 －
単価契約

調達予定総額
7,332,363

18
所有不動産売却に係る媒介業務
(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月23日
東急リバブル株式会社
東京都渋谷区道玄坂1-9-5

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

売買契約額の1.50％
（建物に係る消費税及び地
方消費税は含まない）

－
単価契約

調達予定総額
5,743,930

19
東京事務センター（国民）の印
刷機購入(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月24日
理想科学工業株式会社
東京都立川市錦町2-6-5

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

5,935,600 － －

20
クロスボーダーローンの対象国
拡充に係るコンサルティング業
務委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月24日
TMI総合法律事務所
東京都港区六本木6-10-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

7,150,000 － －

21
株式会社日本政策金融公庫で使
用する高圧電力（北海道電力供
給区域）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　中田　充郎
東京都千代田区大手町1-9-4

令和6年10月30日
北海道電力株式会社
北海道札幌市中央区大通東1-2

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

基本料金 1,000.44／kW　他 －
単価契約

調達予定総額
3,392,022


